Протокол    №   8   Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

«Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»

г. Уфа
                                                                                            13 апреля    2016г.

Присутствовали

          1. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская архитектора Кирайдта

          «КИРСС» в лице Кирайдт А. Р.

           2. Общество с ограниченной ответственностью «Башпроект» в лице Ахмадиева Р.Х.

           3.Индивидуальный предприниматель Донгузов Константин Александрович

           4. Региональная организация общероссийской общественной организации «Союз архитекторов

            России» Союза архитекторов Республики Башкортостан в лице Ураксина У.Г.

5. Общество с ограниченной ответственностью  Проектный институт «АС-Проект» в лице Яубасаровой Г.Ю.

6. Закрытое акционерное общество «Генпроект» в лице Кайбышева Э.А.

7. Государственное унитарное предприятие «Научно – исследовательский, проектно – конструкторский и производственный институт строительного и градостроительного  комплекса Республики Башкортостан»  в лице Вагапова Р.Ф.

           8. Государственное унитарное предприятие – Институт по проектированию объектов

           агропромышленного комплекса Республики Башкортостан «Башагропромпроект» в лице

           Бухаровой Н.Ф.

Председателем заседания избран   Ураксин У.Г.
Секретарь – Харичков С.А.

Кворум имеется

          1.  О рассмотрении соблюдения требований к  выдаче свидетельств  о допуске  к работам  по

            подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,

            технически сложных  объектов (кроме объектов использования атомной энергии)  в соответствии с
            приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от   30.12.2009г  организациям:
          - Акционерное общество «Монтажно - технологическое управление «Кристалл» на

            дополнительные виды работ: 5.3, 7.1,7.2

        - Общество с ограниченной ответственностью «Пангея» на дополнительные виды работ:

        4.3,4.4,4.5,5.3,5.6,10,13

          2. О рассмотрении соблюдения требований к  выдаче свидетельств  о допуске  к работам  по

            подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

            капитального строительства  (кроме  особо  опасных,   технически сложных  объектов и  объектов

            использования атомной энергии)  в соответствии с   приказом Министерства регионального

            развития РФ № 624 от   30.12.2009г  организациям:
           - Общество с ограниченной ответственностью «Центпроект» на     дополнительные виды работ:

              7.1,7.2

         3.     Об изменении юридического адреса организации  Государственное унитарное предприятие

проектный институт «Башжилкоммунпроект»  Республики Башкортостан

           4.  Об исключении видов работ 4.6, 5.7  из Свидетельства о допуске к проектным работам

                организации: - Общество с ограниченной ответственностью Проектный институт  «АС-Проект»;

              -об исключении вида  работы 4.6 из Свидетельства о допуске к проектным работам  организации:

             Общество с ограниченной ответственностью  Проектно-изыскательский институт  «АС-Проект»

         5. Об участии в III  Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве

          лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

          членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 29 апреля

          2016 г. по адресу; г. Москва, площадь Европы, д. 2, гостиница «Рэдиссон Славянская»
           1 . Слушали: директора  СРО НП «БОАП» Харичкова С.А.   о  рассмотрении соблюдения

             требований к  выдаче свидетельств  о допуске  к работам  по подготовке проектной документации,

             которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,  технически сложных  объектов (кроме

            объектов использования атомной энергии)  в соответствии с  приказом Министерства регионального

              развития РФ № 624 от   30.12.2009г  организациям:
        - Акционерное общество «Монтажно - технологическое управление «Кристалл» на

            дополнительные виды работ: 5.3, 7.1,7.2

        - Общество с ограниченной ответственностью «Пангея» на дополнительные виды работ:

        4.3,4.4,4.5,5.3,5.6,10,13

            Решили: выдать свидетельство  о допуске  к работам  по подготовке проектной документации,

            которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных  объектов  (кроме

            объектов использования атомной энергии)  организациям:
             - Акционерное общество «Монтажно - технологическое управление «Кристалл» на

            дополнительные виды работ: 5.3, 7.1,7.2

           - Общество с ограниченной ответственностью «Пангея» на дополнительные виды работ:

           4.3,4.4,4.5,5.3,5.6,10,13

              Директору СРО НП «БОАП»:

 -внести необходимые сведения о видах работ, осуществляемых членами СРО НП «БОАП» в

 соответствии с выданным свидетельством, в реестр членов СРО НП «БОАП»

 -направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми

 организациями;

 - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»

   Голосовали: «За»- единогласно

2. Слушали: директора  СРО НП «БОАП» Харичкова С.А. о  рассмотрении соблюдения

 требований к выдаче  свидетельств  о допуске  к работам  по подготовке проектной документации, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  (кроме  особо  опасных,  технически сложных  объектов и  объектов  использования атомной энергии) организации:
           - Общество с ограниченной ответственностью «Центпроект» на     дополнительные виды работ:

              7.1,7.2

              Решили: выдать свидетельство  о допуске  к работам  по подготовке проектной документации,

            которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   (кроме  особо

            опасных,  технически сложных  объектов и  объектов  использования атомной энергии)  организации:
             - Общество с ограниченной ответственностью «Центпроект» на     дополнительные виды работ:

              7.1,7.2

                Директору СРО НП «БОАП»:

 -внести необходимые сведения о видах работ, осуществляемых членами СРО НП «БОАП» в

 соответствии с выданным свидетельством, в реестр членов СРО НП «БОАП»

 -направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми

 организациями;

 - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»

   Голосовали: «За»- единогласно

3.    Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. об изменении юридического адреса

             Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма

«МАСТЕР-СЕРВИС» Республики Башкортостан с адреса 603162, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, улица Маршала Рокоссовского, дом 8,  корпус 3; помещение П1  на адрес «454048, Челябинская область,  г. Челябинск,  ул. Блюхера, д. 21, пом. 8, оф.2»
Решили: выдать свидетельство о допуске взамен ранее выданного свидетельства с изменением юридического адреса
Директору СРО НП «БОАП»:

-направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми

 организациями;

 - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»

Голосовали: «За»- единогласно

                Директору СРО НП «БОАП»:

 -внести необходимые сведения о видах работ, осуществляемых членами СРО НП «БОАП» в

 соответствии с выданным свидетельством, в реестр членов СРО НП «БОАП»

 -направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми

 организациями;

 - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»

   Голосовали: «За»- единогласно

4.  Слушали: директора  СРО НП «БОАП» Харичкова С.А.  об исключении видов работ 4.6, 5.7 из Свидетельства о допуске к проектным работам  на основании заявления организации:

          - Общество с ограниченной ответственностью Проектный институт  «АС-Проект»;

              -об исключении вида  работы 4.6 из Свидетельства о допуске к проектным работам  организации:

             Общество с ограниченной ответственностью  Проектно-изыскательский институт  «АС-Проект»

             Решили:  исключить  виды  работ 4.6,5.7   из Свидетельства о допуске к проектным

                 работам  организации:

- Общество с ограниченной ответственностью Проектный институт  «АС-Проект»;

            исключить  виды  работ 4.6  из Свидетельства о допуске к проектным  работам  организации:

            Общество с ограниченной ответственностью  Проектно-изыскательский институт  «АС-Проект»

Голосовали: «За»- единогласно

5. Слушали:  директора  СРО НП «БОАП» Харичкова С.А. об участии в III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 29 апреля  2016 г. по адресу; г. Москва, площадь Европы, д. 2, гостиница «Рэдиссон Славянская»

Решили: принять участие в III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 29 апреля  2016 г. по адресу; г. Москва, площадь Европы, д. 2, гостиница «Рэдиссон Славянская»

Избрать делегатом от СРО НП «БОАП»  на участие  во III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 29 апреля  2016 г. по адресу; г. Москва, площадь Европы, д. 2, гостиница «Рэдиссон Славянская»

  - директора  СРО НП  «БОАП» Харичкова Сергея Анатольевича  с правом решающего голоса по всем вопросам  повестки дня.
 Голосовали: «За»- единогласно
Председатель заседания              ____________________________   Ураксин У.Г.

Секретарь заседания                    _____________________________ Харичков С.А.